

## АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ»

### ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2017 ГОДА (НЕ АУДИРОВАНО)

(в миллионах казахстанских тенге, за исключением прибыли на акцию, которая выражена в тенге)

	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2017 года (не аудировано)	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2016 года* (не аудировано)
Процентные доходы	85,684	71,775
Процентные расходы	(47,371)	(51,171)
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ</b>	<b>38,313</b>	<b>20,604</b>
Формирование резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(28,980)	(11,665)
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</b>	<b>9,333</b>	<b>8,939</b>
Чистый (убыток)/прибыль по финансовым активам и обязательствам, отражаемым по справедливой стоимости через прибыли или убытки	(608)	(302)
Чистая реализованная прибыль по инвестициям, имеющихся в наличии для продажи	1,009	995
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой	5,019	4,185
Доходы по услугам и комиссии	16,020	14,683
Расходы по услугам и комиссии	(1,909)	(1,717)
(Формирование)/восстановление резервов под обесценение по прочим операциям	540	(3,826)
Прочие (расходы)/доходы	132	255
<b>ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>20,203</b>	<b>14,273</b>
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>29,536</b>	<b>23,212</b>
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>(20,798)</b>	<b>(21,726)</b>
<b>ОПЕРАЦИОННЫЙ (УБЫТОК)/ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ</b>	<b>8,738</b>	<b>(1,486)</b>
Расходы по налогу на прибыль	(375)	(986)
<b>(УБЫТОК)/ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД ОТ ПРОДОЛЖАЮЩЕЙСЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>	<b>8,363</b>	<b>500</b>
<b>ПРЕКРАЩЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>		
Прибыль за период от прекращенной деятельности	-	1,968
<b>ЧИСТЫЙ (УБЫТОК)/ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>8,363</b>	<b>2,468</b>
Относящийся к:		
Акционерам материнского Банка	8,306	2,422
Неконтрольным долям владения	57	46
<b>(УБЫТОК)/ПРИБЫЛЬ НА ОДНУ АКЦИЮ</b>		
Базовая и разводненная (тенге)	41.55	(4.52)

От имени Правления:

  
Хуешиев Г.А.  
Председатель Правления

13 ноября 2017 года  
г. Алматы

  
Асылбек Е.А.  
Управляющий директор

13 ноября 2017 года  
г. Алматы

  
Нургалиева А.Т.  
Главный бухгалтер

13 ноября 2017 года  
г. Алматы

Выборочные пояснительные примечания на стр. 8-47 составляют неотъемлемую часть данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой информации.

## АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ»

### ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2017 ГОДА (НЕ АУДИРОВАНО) (в миллионах казахстанских тенге)

	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2017 года (не аудировано)	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2016 года (не аудировано)
ЧИСТЫЙ (УБЫТОК)/ПРИБЫЛЬ	8,363	2,468
ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД		
Статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в состав прибылей или убытков:		
Прибыль от переоценки основных средств	90	-
Курсовая разница, возникшая при пересчете зарубежной деятельности (за вычетом налогов – ноль тенге)	-	250
Чистый (убыток)/прибыль от переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи за период (за вычетом налогов – ноль тенге)	2,364	2,272
Реклассификации по инвестициям, имеющимся в наличии для продажи, реализованным в течение периода (за вычетом налогов – ноль тенге)	(1,009)	(995)
ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД(УБЫТОК) ПОСЛЕ НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ	1,445	1,527
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ (УБЫТОК)/ДОХОД	9,808	3,995
Относящийся к:		
Акционерам материнского Банка	9,751	3,949
Неконтрольным долям владения	57	46
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ (УБЫТОК)/ ДОХОД	9,808	3,995

От имени Правления:

  
Куайринов Г.А.  
Председатель Правления

13 ноября 2017 года  
г. Алматы

  
Асылбек Е.А.  
Управляющий директор

13 ноября 2017 года  
г. Алматы

  
Нургалиева А.Т.  
Главный бухгалтер

13 ноября 2017 года  
г. Алматы

Выборочные пояснительные примечания на стр. 8-47 составляют неотъемлемую часть данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой информации.

# АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ»

## ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 СЕНТЯБРЯ 2017 ГОДА (НЕ АУДИРОВАНО)

(в миллионах казахстанских тенге)

	30 сентября 2017 года (не аудировано)	31 декабря 2016 года
<b>АКТИВЫ:</b>		
Денежные средства и их эквиваленты	244,899	246,044
Обязательные резервы	12,313	12,743
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	34,472	54,492
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	80,920	106,139
Инвестиции, удерживаемые до погашения	20,504	34,191
Средства в банках	6,465	6,834
Ссуды, предоставленные клиентам и банкам	814,167	818,742
Активы по текущему налогу на прибыль	12	71
Основные средства и нематериальные активы	39,855	38,950
Прочие активы	68,441	44,045
<b>ИТОГО АКТИВЫ</b>	<b>1,322,048</b>	<b>1,362,251</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>		
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:</b>		
Средства и ссуды банков и финансовых организаций	98,222	109,649
Средства клиентов и банков	1,005,164	1,053,902
Выпущенные долговые ценные бумаги	15,164	24,809
Обязательства по отложенному налогу на прибыль	2,217	2,381
Субординированные облигации	50,634	53,333
Прочие обязательства	41,414	18,912
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>1,212,815</b>	<b>1,262,986</b>
<b>КАПИТАЛ:</b>		
Капитал, относящийся к акционерам материнского Банка:		
Уставный капитал	69,789	69,789
Фонд переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	(584)	(1,939)
Резерв от переоценки основных средств	4,519	4,625
Нераспределенная прибыль	34,991	26,387
<b>Итого капитал, относящийся к акционерам материнского Банка</b>	<b>108,715</b>	<b>98,862</b>
Неконтролирующая доля владения	518	403
<b>Итого капитал</b>	<b>109,233</b>	<b>99,265</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>	<b>1,322,048</b>	<b>1,362,251</b>
Балансовая стоимость одной простой акции (тенге)	575	522
Балансовая стоимость одной привилегированной акции (тенге)	300	300

От имени Правления:

**Хусанов Г.А.**  
Председатель Правления

13 ноября 2017 года  
г. Алматы

**Асылбек Е.А.**  
Управляющий директор

13 ноября 2017 года  
г. Алматы

**Нургалиева А.Т.**  
Главный бухгалтер

13 ноября 2017 года  
г. Алматы

Выборочные пояснительные примечания на стр. 8-47 составляют неотъемлемую часть данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой информации.

# АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ»

## ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2017 ГОДА (НЕ АУДИРОВАНО)

(в миллионах казахстанских тенге)

	Уставный капитал	Фонд переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	Фонд курсовых разниц	Переоценка основных средств	Нераспределенная прибыль	Итого капитал, относящийся к акционерам материнского Банка	Неконтрольные доли владения	Итого капитал
31 декабря 2015 года	69,741	(2,742)	(250)	-	19,078	85,827	353	86,180
Чистый доход/(убыток)	-	-	-	-	2,422	2,422	46	2,468
Чистое изменение справедливой стоимости инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	-	1,277	-	-	-	1,277	-	1,277
Курсовая разницa, возникшая при пересчете зарубежной деятельности	-	-	250	-	-	250	-	250
Продажа дочерней организации	-	-	-	-	1,998	1,998	-	1,998
Выкуп собственных акций, нетто	46	-	-	-	-	46	-	46
30 сентября 2016 года (не аудировано)	69,787	(1,465)	-	-	23,498	91,820	399	92,219
31 декабря 2016 года	69,789	(1,939)	-	4,625	26,387	98,862	403	99,265
Чистый доход/(убыток)	-	-	-	-	8,306	8,306	57	8,363
Прочий совокупный доход	-	-	-	(106)	90	(16)	-	(16)
Чистое изменение справедливой стоимости инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	-	1,355	-	-	-	1,355	-	1,355
Изменения при закрытии дочерней организации	-	-	-	-	208	208	58	266
Выкуп собственных акций	-	-	-	-	-	-	-	-
30 сентября 2017 года (не аудировано)	69,789	(584)	-	4,519	34,991	108,715	518	109,233

От имени Правления:

  
Жусаннов Г.А.  
Председатель Правления

  
Асылбек Е.А.  
Управляющий директор

  
Нургалиева А.Т.  
Главный бухгалтер

13 ноября 2017 года  
г. Алматы

13 ноября 2017 года  
г. Алматы

13 ноября 2017 года  
г. Алматы

Выборочные пояснительные примечания на стр. 8-47 составляют неотъемлемую часть данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой информации.

## АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАНК ЦЕНТМКРЕДИТ»

### ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2017 ГОДА (НЕ АУДИРОВАНО) (в миллионах казахстанских тенге)

	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2017 года (не аудировано)	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2016 года (не аудировано)
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:</b>		
Проценты полученные	67,816	65,960
Проценты уплаченные	(48,569)	(51,164)
Доходы, полученные по услугам и комиссии	14,517	14,321
Расходы, уплаченные по услугам и комиссии	(1,437)	(796)
Прочие (расходы)/доходы (уплаченные)/полученные	132	256
Операционные расходы уплаченные	914	(20,945)
<b>Приток денежных средств от операционной деятельности до изменения операционных активов и обязательств</b>	<b>33,373</b>	<b>7,632</b>
<b>Изменение операционных активов и обязательств:</b>		
Обязательные резервы	429	3,639
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	19,537	24,484
Средства в банках	394	(76)
Ссуды, предоставленные клиентам и банкам	(2,468)	75,255
Прочие активы	(22,354)	(18,654)
Средства и ссуды банков и финансовых организаций	(11,050)	(82,706)
Средства клиентов и банков	(47,471)	(51,946)
Прочие обязательства	2,253	427
<b>Отток денежных средств от операционной деятельности до налогообложения</b>	<b>(27,357)</b>	<b>(41,945)</b>
Налог на прибыль уплаченный	(480)	(904)
<b>Чистый отток денежных средств от операционной деятельности</b>	<b>(27,837)</b>	<b>(42,849)</b>
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:</b>		
Поступления от погашения и продажи инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	681,729	198,801
Приобретение инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	(658,595)	(175,895)
Поступления от погашения инвестиций, удерживаемых до погашения	9,880	3,632
Приобретение инвестиций, удерживаемых до погашения	9,202	(24,046)
Продажа дочерней организации	-	1,952
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(2,862)	(297)
Поступления от продажи основных средств	24	2,350
<b>Чистый (отток)/приток денежных средств от инвестиционной деятельности</b>	<b>39,378</b>	<b>6,497</b>

# АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАНК ЦЕНТМКРЕДИТ»

## ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2017 ГОДА (НЕ АУДИРОВАНО) (ПРОДОЛЖЕНИЕ)

(в миллионах казахстанских тенге)

	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2017 года (не аудировано)	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2016 года (не аудировано)
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:</b>		
Поступления от увеличения уставного капитала в форме простых и привилегированных акций		
Продажа/(выкуп) собственных акций, нетто	264	45
Поступления от выпущенных долговых ценных бумаг	188	-
Выкуп и погашение выпущенных долговых ценных бумаг	(10,000)	-
Погашение долговых ценных бумаг		(1,794)
Погашения выпущенных субординированных облигаций	(3,000)	(4,000)
<b>Чистый отток денежных средств от финансовой деятельности</b>	<b>(12,548)</b>	<b>(5,749)</b>
<i>Влияние изменения курса иностранных валют по отношению к денежным средствам и их эквивалентам</i>	(138)	(1,232)
<b>ЧИСТОЕ УМЕНЬШЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ И ИХ ЭКВИВАЛЕНТОВ</b>	<b>(1,145)</b>	<b>(43,333)</b>
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, на начало периода	246,044	242,123
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, на конец периода	244,899	198,790

От имени Правления:



Хусаинов Г.А.  
Председатель Правления

13 ноября 2017 года  
г. Алматы

Асылбек Е.А.  
Управляющий директор

13 ноября 2017 года  
г. Алматы

Нургалеева А.Т.  
Главный бухгалтер

13 ноября 2017 года  
г. Алматы

Выборочные пояснительные примечания на стр. 8-47 составляют неотъемлемую часть данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой информации.